¹⁶³ est] et *WVm*

¹⁶⁴ transit] transit *m*

¹⁶⁵ est] *om. T*

¹⁶⁶ et] *om. WVm*

¹⁶⁷ ad] ab *TPWVF*

¹⁶⁸ distent] et *add. T*; distant *P*

¹⁶⁹ unum ac] ac unum *S*, unum atque *m*

ac] et *W*

¹⁷⁰ idem] est seu *add. V*

¹⁷¹ Cum itaque] Cumque ita *m*

¹⁷² sacram] sanctam *F*

¹⁷³ eisdem] iisdem *m*

¹⁷⁴ naturaliter] *om. P*

¹⁷⁵ insitarum] visitare *m* (*in parentesi habet insitas*)

¹⁷⁶ studiose] *om. WV*

¹⁷⁷ quo modo] qua *m*

¹⁷⁸ videlicet] *om. WV*

significatione,¹⁷⁹ juxta id¹⁸⁰ quod narrationis quam¹⁸¹ contexit¹⁸² series exigit, eas accipere¹⁸³ debeamus.

Tertio oportet ut quibus quotve modis¹⁸⁴ nomina¹⁸⁵ de quibus tractat, tam hominum quam locorum,¹⁸⁶ Hebraica [o85oD] sive Graeca interpretari debeant,¹⁸⁷ perquiramus, quia¹⁸⁸ magnam¹⁸⁹ nobis interpretationibus propriorum nominum [o851A] aedificationem proponit.

De his autem rerum significationibus et non minum interpretationibus modo¹⁹⁰ secundum duas suas intelligentias,¹⁹¹ modo¹⁹² secundum tres, modo vero¹⁹³ secundum omnes simul quatuor ad nostram aedificationem tractat.

how it is woven into the narrative.

Thirdly, one should examine how and in how many ways the Hebrew and Greek names of people and places are to be understood, since their interpretation can be very edifying.

It would be about the meanings of things and the interpretation of names sometimes in two, three, or all four senses at once to build us up.

daną rzecz rozumieć, w zależności od tego, jak została wpleciona w tok narracji.

Po trzecie powinniśmy zbadać, jak i na ile sposobów nazwy własne, zarówno ludzi, jak i miejsc, hebrajskie i greckie, mogą być rozumiane, gdyż interpretacja imion może być dla nas bardzo budująca.

Chodziłoby więc o znaczenia rzeczy i interpretację imion czasami w dwóch sensach, czasami w trzech, a czasami we wszystkich czterech naraz w celu naszego zbudowania.

¹⁷⁹ videlicet sive in mala significatione] significatione sive in mala *P*

¹⁸⁰ id] *om. m*

¹⁸¹ quam] *om. WV*

¹⁸² contexit] *textit R*

¹⁸³ accipere] *exigere m*

¹⁸⁴ modis] *nominibus P*

¹⁸⁵ nomina] *vel add. T*

¹⁸⁶ hominum quam locorum] *locorum quam hominum WV*

¹⁸⁷ debeant] *om. W*

¹⁸⁸ quia] *quod m*

¹⁸⁹ magnam] *magna V*

¹⁹⁰ modo] *vel WV, om. m*

¹⁹¹ duas suas intelligentias] *duas intelligentias suas S, suas duas intelligentias m*

¹⁹² modo] *vel WV*

¹⁹³ vero] *om. P*

Quia¹⁹⁴ vero de quatuor his¹⁹⁵ intelligentiis breviter superius quaedam¹⁹⁶ diximus, plerasque¹⁹⁷ quarumdam hujusmodi¹⁹⁸ rerum, quae ad praesens animo occurre-re poterunt,¹⁹⁹ proponere²⁰⁰ simul et exponere decrevimus diversitates, et quasdam hu-jusmodi nominum in me-dium proferre²⁰¹ interpre-tations,²⁰² ut ex his quae²⁰³ in²⁰⁴ sanctorum Patrum expositionibus²⁰⁵ invenire poterimus, nostram nostri-que similium, si qui tamen²⁰⁶ sunt, imperitiam instruamus.